
 
 
 

 
SETTORE : TECNICO URBANISTICO  -     UFFICIO   :   LAVORI PUBBLICI 
 
DETERMINAZIONE    NUMERO : 071          DEL   26.02.2014 
 

OGGETTO : Liquidazione spesa per stipula polizza di R.C. ai sensi dell’art. 112 c. 
4/bis del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., con la Compagnia UNIPOL 
Assicurazioni – Agenzia di Iglesias - Lavori di completamento opere di 
urbanizzazione primaria nel Piano per gli Insediamenti Produttivi 
(P.I.P.) in località “S’Acqua Sassa”  

 
 
Il Responsabile del Procedimento Geom. Claudio Murru 
 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 30 del 04.02.2014, con la quale è stato affidato alla 
Compagnia UNIPOL Assicurazioni – Agenzia di Iglesias, il servizio assicurativo relativo 
alla stipula della polizza per la copertura assicurativa della Responsabilità Civile 
Professionale prevista per la verifica della progettazione esecutiva da effettuarsi a cura dei 
soggetti interni alla Stazione Appaltante, nella fattispecie il Geom. Claudio Murru, le cui 
spese sono da ricomprendersi all’interno del quadro economico dell’opera, come previsto 
dall’art. 112 c. 4/bis del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.iia relativamente ai “Lavori di 
completamento opere di urbanizzazione primaria nel Piano per gli Insediamenti Produttivi 
(P.I.P.) in località “S’Acqua Sassa”, su pagamento del corripettivo onnicomprensivo di € 
147,00;  
 
CONSIDERATO  che la predetta compagnia assicurativa UNIPOL Assicurazioni ha 
emesso la sopradetta polizza in data 20.02.2014 polizza n. 1/2095/65/104033995, e che 
pertanto in subordine occorre procedere alla liquidazione della stessa per l’importo 
complessivo concordato di € 147,87;  
 
DATO ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento dell’importo complessivo di € 
147,00, trova copertura economica  sull’intervento n.  2090201 – PEG 7270 del redigendo 
Bilancio Comunale per l’anno 2014 – impegno 332/2003 sub. 03; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 – Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTA la Legge Regionale n. 5 del 07 Agosto 2007; 

VISTO  il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 –  Regolamento di esecuzione del Codice dei 
Contratti Pubblici; 

RICHIAMATO  il redigendo Bilancio Comunale 2014 
 
 
 PROPONE AL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI COMUNA LI 

CHE  DETERMINI 
 

COMUNE DI DOMUSNOVAS 
Provincia di Carbonia - Iglesias 

 
Piazza Caduti di Nassirya, 1  - C.A.P. 09015 - Tel. (0781) 70771 - 70811 - Fax 72368 
 



DI DARE ATTO  che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della 
presente proposta; 
 
DI LIQUIDARE, per le motivazioni addotte in premessa, alla Compagnia UNIPOL 
Assicurazioni – Agenzia di Iglesias, l’importo di € 147,00, relativo all’emmissione della 
polizza n. 1/2095/65/104033995 in data 20.02.2014, inerente  la copertura assicurativa della 
Responsabilità Civile Professionale prevista per la verifica della progettazione esecutiva da 
effettuarsi a cura dei soggetti interni alla Stazione Appaltante, nella fattispecie il Geom. 
Claudio Murru, le cui spese sono da ricomprendersi all’interno del quadro economico 
dell’opera, come previsto dall’art. 112 c. 4/bis del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.iia 
relativamente ai “Lavori di completamento opere di urbanizzazione primaria nel Piano per 
gli Insediamenti Produttivi (P.I.P.) in località “S’Acqua Sassa”, su pagamento del 
corripettivo onnicomprensivo di € 147,00;  
 
DI DARE ATTO che la relativa spesa di cui al presente provvedimento dell’importo 
complessivo di € 147,00, trova copertura economica  sull’intervento n.  2090201 – PEG 
entrata 7270 – PEG uscita 74720 del redigendo Bilancio Comunale per l’anno 2014 – 
impegno 332/2013 sub. 03; 
 
DI DARE ATTO che, ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136 portante “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia”, ed al fine della liquidazione e tracciabilità dei flussi finanziari, gli elementi 
dell’intervento da utilizzarsi per le finalità sono i seguenti: 

� Codice Identificativo di gara :  CIG : Z6C0E07411 
� CUP : G13F13000000006 

Modalità di Pagamento : Alessandra Pistincu – Gianna Paola Zurru 
Bonifico Bancario presso UNIPOL BANCA 
Codice IBAN : IT50U0312743910000000030355 
ABI 3127 – CAB 43910 – C/C 0000000000030355 – CIN : U 

 
 

    Il Responsabile del Procedimento 
          Geom. Claudio Murru 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI COMUNALI 
 

VISTA la su estesa proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento Geom. Claudio MURRU avente ad oggetto: “ Liquidazione spesa per stipula 
polizza di R.C. ai sensi dell’art. 112 c. 4/bis del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., con la 
Compagnia Assicurativa UNIPOL Assicurazioni – Agenzia di Iglesias - Lavori di 
completamento opere di urbanizzazione primaria nel Piano per gli Insediamenti Produttivi 
(P.I.P.) in località “S’Acqua Sassa””; 
 
Riscontratane la regolarità 

DETERMINA  
 

− In conformità alla proposta di determinazione richiamata in premessa che recepisce e 
approva integralmente; 

− Di dare atto che la predetta proposta costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

                                                                                         Il Responsabile 
    Ing. Elsa Ersilia Ghiani 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
“in ordine alla regolarità tecnica, si attesta , in esecuzione dell’ art. 2 del vigente regolamento sui 
controlli interni ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs 267/2000, cosi come introdotto dall’art.3 del D.L. 
10/10/2012 n° 174 convertito in L. 2013/2012 che il presente atto è conforme ai criteri ed alle regole 
tecniche specifiche alla norma di settore, ai principi attivi di carattere generale dell’ordinamento, 
nonché ai principi di buona amministrazione ed opportunità e procedurali ed è in linea con gli 
obbiettivi dell’Ente. 
 
Domusnovas, 
                                                                                       Il Responsabile dei Servizi 
           Ing. Elsa Ersilia Ghiani 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA 
“Ai sensi degli artt.. 147/Bis e 151 del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) esprime parere positivo sulla regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria di € 147,00 nell’intervento 2090201 – PEG 74720 del redigendo Bilancio 
Comunale per l’anno 2014 – Impegno 332/2003 sub. 03. 
   
 
Domusnovas, 
                                                                                    Il Responsabile Finanziario 
                                                                                              Gianfranco Sorgia 
 
 
 
 


